
 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO "G. MARCONI" 

MARTINA FRANCA (TA) 

Sede centrale: piazza Marconi 4 - Tel. 080 4116510 
Plesso dell'Infanzia “G. Rodari”: via Montegrappa -Tel. 080 4115706 

Plesso dell'Infanzia ”Rita Levi Montalcini”: via P.Nardelli - Tel. 080 4724801 

E-mail: taic86400b@istruzione.it; taic86400b@pec.istruzione.it. 
C.M. TAIC86400B  C.F. 90214760739 

Sito internet: www.istitutomarconimartina.edu.it 
Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFHO0A 

 

 
 

Piazza Marconi, 4  Sito: www.istitutomarconimartina.edu.it 

74015 Martina Franca PEO: taic86400b@istruzione.it 

C.F.: 90214760739 PEC: taic86400b@pec.istruzione.it 

Al Personale docente in servizio 
                                                                                                                        Presso l’I.C. G. Marconi 

 

All’ Albo on line – link pubblicità legale   

Sito web di Istituto 

 

Al R.E. 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 

65/2023) 

 

SELEZIONE DI TUTOR  INTERNI/ESTERNI PER LO SVOLGIMENTO DI PERCORSI CO-CURRICULARI IN ORARIO 
ANTIMERIDIANO OVVERO POMERIDIANO NON COINCIDENTE CON L’ORARIO DI SERVIZIO  
Codice identificativo: M4C1I3.1-2023-1143-P-40143 
Titolo del Progetto: “Mission to STEM” 
CUP: B94D23003170006 
 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

 d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

 dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
 

mailto:taic86400b@istruzione.it
mailto:taic86400b@pec.istruzione.it
mailto:taic86400b@istruzione.it




 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO "G. MARCONI" 

MARTINA FRANCA (TA) 

Sede centrale: piazza Marconi 4 - Tel. 080 4116510 
Plesso dell'Infanzia “G. Rodari”: via Montegrappa -Tel. 080 4115706 

Plesso dell'Infanzia ”Rita Levi Montalcini”: via P.Nardelli - Tel. 080 4724801 

E-mail: taic86400b@istruzione.it; taic86400b@pec.istruzione.it. 
C.M. TAIC86400B  C.F. 90214760739 

Sito internet: www.istitutomarconimartina.edu.it 
Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFHO0A 

 

 
 

Piazza Marconi, 4  Sito: www.istitutomarconimartina.edu.it 

74015 Martina Franca PEO: taic86400b@istruzione.it 

C.F.: 90214760739 PEC: taic86400b@pec.istruzione.it 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 
 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 
la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca 
– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
– Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot.  n° m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. R. 

000065, recante “Riparto delle risorse per l’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 
“Intervento straordinario finalizzato realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento 
per alunni e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli 
scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di 
innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini 
Ministero dell’Istruzione e del Merito di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM”; 

 
VISTO l’Allegato 1 colonna Quota A - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea 

di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 
Componente 1 – del PNRR; 

 
VISTO L’Allegato 1 colonna Quota B - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea 

di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 
Componente 1 – del PNRR; 

 
VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. U. 0132935, del 15 novembre 2023 con la quale 

il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le “Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche”; 

 
CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 3.1 “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” 
l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare;  

mailto:taic86400b@istruzione.it
mailto:taic86400b@pec.istruzione.it
mailto:taic86400b@istruzione.it


 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO "G. MARCONI" 

MARTINA FRANCA (TA) 

Sede centrale: piazza Marconi 4 - Tel. 080 4116510 
Plesso dell'Infanzia “G. Rodari”: via Montegrappa -Tel. 080 4115706 

Plesso dell'Infanzia ”Rita Levi Montalcini”: via P.Nardelli - Tel. 080 4724801 

E-mail: taic86400b@istruzione.it; taic86400b@pec.istruzione.it. 
C.M. TAIC86400B  C.F. 90214760739 

Sito internet: www.istitutomarconimartina.edu.it 
Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFHO0A 

 

 
 

Piazza Marconi, 4  Sito: www.istitutomarconimartina.edu.it 

74015 Martina Franca PEO: taic86400b@istruzione.it 

C.F.: 90214760739 PEC: taic86400b@pec.istruzione.it 

 
VISTO  l’accordo di concessione prot. n. 32229 del 28/02/2024 tra il Ministero dell’Istruzione e del Merito e 

l’Istituzione Scolastica” G. MARCONI“  per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e 
controllo relativi al progetto “Mission to STEM”, CUP: B94D23003170006, identificativo progetto 
M4C1I3.1-2023-1143-P-40143 finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione e del 
merito 12 aprile 2023, n. 65, Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove 
competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 
(D.M. 65/2023); 

 
VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 

conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano 

espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente 

autorizzati; 

 

VISTA   la necessità di individuare docenti in qualità di TUTOR per la corretta esecuzione del progetto in 

oggetto; 

 

CONSIDERATO che le attività inerenti il progetto si svolgeranno nell’A.S. 2023/24, proseguiranno nell’A. S. 

2024/25 e dovranno concludersi entro il 15/05/2025; 

 

RITENUTO di dover procedere all’individuazione di n. 9 tutor per la realizzazione dell’Investimento 3.1: Nuove 
competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 
(D.M. 65/2023); 

 
VISTO l’avviso interno/esterno per la selezione di n. 9 tutor per la realizzazione dell’Investimento 3.1: 

Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023) prot. n. 4015 del 27/04/2024; 

 

VISTO il verbale prot. 4790 del 20/05/2024 della Commissione, appositamente costituita e presieduta 
dalla Dirigente scolastica, attraverso la comparazione dei curricula sulla base della valutazione dei 
titoli di cui alla relativa tabella; 

 
CONSTATATA la regolarità degli atti della procedura; 
 

DECRETA 
 
di approvare la seguente graduatoria provvisoria formulata dalla Commissione tecnica specificata in 
premessa: 
 

mailto:taic86400b@istruzione.it
mailto:taic86400b@pec.istruzione.it
mailto:taic86400b@istruzione.it


 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO "G. MARCONI" 

MARTINA FRANCA (TA) 

Sede centrale: piazza Marconi 4 - Tel. 080 4116510 
Plesso dell'Infanzia “G. Rodari”: via Montegrappa -Tel. 080 4115706 

Plesso dell'Infanzia ”Rita Levi Montalcini”: via P.Nardelli - Tel. 080 4724801 

E-mail: taic86400b@istruzione.it; taic86400b@pec.istruzione.it. 
C.M. TAIC86400B  C.F. 90214760739 

Sito internet: www.istitutomarconimartina.edu.it 
Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFHO0A 

 

 
 

Piazza Marconi, 4  Sito: www.istitutomarconimartina.edu.it 

74015 Martina Franca PEO: taic86400b@istruzione.it 

C.F.: 90214760739 PEC: taic86400b@pec.istruzione.it 

GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR 

 PERSONALE INTERNO 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

D
ip

lo
m

a 
d

i l
au

re
a 

m
ag

is
tr

al
e

 

D
ip

lo
m

a 
d

i m
at

u
ri

tà
 

M
as

te
r 

at
ti

n
en

te
 la

 p
ro

fe
ss

io
n

al
it

à 
ri

ch
ie

st
a 

C
o

rs
i d

i p
er

fe
zi

o
n

am
en

to
 a

n
n

u
al

e 
co

er
en

ti
 

co
n

 il
 p

ro
ge

tt
o

 

A
n

zi
an

it
à 

d
i s

er
vi

zi
o

 n
e

lla
 s

cu
o

la
 

Es
p

er
ie

n
ze

 in
 p

re
gr

es
si

 P
ro

ge
tt

i P
O

N
/P

N
R

R
  

in
 q

u
al

it
à 

d
i t

u
to

r 

In
ca

ri
ch

i n
e

l s
et

to
re

 d
id

at
ti

co
 e

 o
rg

an
iz

za
ti

vo
 

d
el

la
 s

cu
o

la
 (

St
af

f 
– 

FS
 –

 C
o

o
rd

in
at

o
ri

 d
i 

d
ip

ar
ti

m
en

to
) 

C
er

ti
fi

ca
zi

o
n

i i
n

fo
rm

at
ic

h
e

 

   
   

   
   

   
O

P
P

U
R

E 
A

u
to

ce
rt

if
ic

az
io

n
e 

d
e

l p
ro

p
ri

o
 li

ve
llo

 d
i 

p
ad

ro
n

an
za

 in
fo

rm
at

ic
a 

(s
e 

n
o

n
 in

 

p
o

ss
es

so
 d

i c
er

ti
fi

ca
zi

o
n

e
) 

TO
TA

LE
 P

U
N

TI
 

1 Abbracciavento 
Maria Teresa 

/ 4 / 1 4 8 8 6 31 

2 Colucci Maria 
Letizia 

8 / / / 2 4 / 3 17 

3 Vozza 
Addolorata 

/ 4 / / 3 / 8              1 16 

4 Speciale 
Graziana 

8 / / / 1 / 2              1 12 

5 Teotino 
Antonietta 

/ 4 / / 1 / / 6 11 

mailto:taic86400b@istruzione.it
mailto:taic86400b@pec.istruzione.it
mailto:taic86400b@istruzione.it


 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO "G. MARCONI" 

MARTINA FRANCA (TA) 

Sede centrale: piazza Marconi 4 - Tel. 080 4116510 
Plesso dell'Infanzia “G. Rodari”: via Montegrappa -Tel. 080 4115706 

Plesso dell'Infanzia ”Rita Levi Montalcini”: via P.Nardelli - Tel. 080 4724801 

E-mail: taic86400b@istruzione.it; taic86400b@pec.istruzione.it. 
C.M. TAIC86400B  C.F. 90214760739 

Sito internet: www.istitutomarconimartina.edu.it 
Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFHO0A 

 

 
 

Piazza Marconi, 4  Sito: www.istitutomarconimartina.edu.it 

74015 Martina Franca PEO: taic86400b@istruzione.it 

C.F.: 90214760739 PEC: taic86400b@pec.istruzione.it 

Personale esterno 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Avverso le presenti graduatorie è ammesso motivato e documentato reclamo scritto entro 5 gg dalla 
pubblicazione, alla Dirigente Scolastica, la quale può rettificare d’ufficio eventuali errori materiali od 
omissioni. 

 
 

                                                                                                  F.to   LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 
   Dott.ssa Grazia Anna MONACO 

 

  

D
ip

lo
m

a 
d

i l
au

re
a 

m
ag

is
tr

al
e

 

D
ip

lo
m

a
 d

i 
m

a
tu

ri
tà

 

M
a

s
te

r 
a
tt
in

e
n
te

 
la

 
p
ro

fe
s
s
io

n
a
lit

à
 

ri
c
h
ie

s
ta

 

C
o
rs

i 
d
i 
p
e
rf

e
z
io

n
a
m

e
n
to

 a
n
n
u
a
le

 

c
o
e
re

n
ti
 c

o
n
 i
l 
p
ro

g
e
tt
o

 

A
n
z
ia

n
it
à
 d

i 
s
e
rv

iz
io

 n
e
lla

 s
c
u
o
la

 

E
s
p
e
ri
e

n
z
e
 i
n
 p

re
g
re

s
s
i 
P

ro
g
e
tt
i 

P
O

N
/P

N
R

R
  

in
 q

u
a
lit

à
 d

i 
tu

to
r 

In
c
a
ri
c
h
i 
n
e
l 
s
e
tt

o
re

 d
id

a
tt

ic
o
 e

 

o
rg

a
n
iz

z
a
ti
v
o
 d

e
lla

 s
c
u
o
la

 (
S

ta
ff
 –

 F
S

 –
 

C
o
o
rd

in
a
to

ri
 d

i 
d
ip

a
rt

im
e

n
to

) 

C
er

ti
fi

ca
zi

o
n

i i
n

fo
rm

at
ic

h
e

 

   
   

   
   

   
O

P
P

U
R

E 
A

u
to

ce
rt

if
ic

az
io

n
e 

d
e

l p
ro

p
ri

o
 li

ve
llo

 d
i 

p
ad

ro
n

an
za

 in
fo

rm
at

ic
a 

(s
e 

n
o

n
 in

 

p
o

ss
es

so
 d

i c
er

ti
fi

ca
zi

o
n

e
) 

TO
TA

LE
 P

U
N

TI
 

1 Cannella Anna 8 / / / / / / 6 14 

2 Girolamo Marta / 4 / / / 4 / 3 11 

mailto:taic86400b@istruzione.it
mailto:taic86400b@pec.istruzione.it
mailto:taic86400b@istruzione.it

		2024-05-20T19:12:46+0200
	GRAZIA ANNA MONACO




